
 

 

 

OGGETTO: Decreto approvazione graduatoria definitiva per la selezione di una figura di ESPERTO 

da impiegare nell'ambito del progetto “Laboratorio teatrale” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle  dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO    il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti              

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA     la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 10/01/2024 e ss.mm.ii. con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento al P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 10/01/2024 e ss.mm.ii. con la quale è stato approvato il 

Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024; 

VISTO  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1/5 del 18/02/2020 con la quale è stata deliberata l’approvazione 
dei criteri e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni; 

VISTO    il progetto presentato dal Prof. Scarzello Andrea; 

VISTO l’avviso interno per la selezione di figure professionali ESPERTI da impiegare nell'ambito del progetto, 
prot. n. 4283-VI3 del 04/12/2023 e la conseguente mancata presentazione di candidature;  

VISTO l’avviso esterno per la selezione di figure professionali ESPERTI da impiegare nell'ambito del progetto, 

prot. n. 4468-VI3 del 15/12/2023; 

VISTO  il verbale della commissione di valutazione Prot. n° 123-VI.3 del 12-01-2024; 

PRESO ATTO essere pervenuta un'unica candidatura per il ruolo richiesto per il progetto;  

RITENUTA  valida la candidatura pervenuta e adeguato il curriculum presentato, 

 

DECRETA 

Art.1 Graduatorie 

Non essere necessario pubblicare la graduatoria poiché pervenuta un'unica candidatura per il ruolo richiesto  

Art.2 Affidamento incarico 

Viene affidato l’incarico di ESPERTO Esterno del progetto “Laboratorio teatrale” al Sig. Battaglino Antonino 

Art. 3 Orario di servizio 

Il servizio da svolgere nell’anno scolastico 2023/2024 sarà riportato nella lettera di incarico 

Art. 4 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti contenuti nell’avviso di reclutamento 

Art. 5 Compenso 

Il compenso viene stabilito (per max 50 h) in € 40,00 orari onnicomprensivo di ogni ritenuta assistenziale, 

previdenziale e fiscale secondo le norme vigenti, così come previsto dall’avviso pubblico  

Art. 6 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico.  

 Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                    (Dott. Alessandro Parola) 
                                                                                                                                                               Documento firmato digitalmente 

 

Liceo Scientifico Statale “G. Ancina” 
Liceo Scientifico – Liceo Linguistico - Liceo delle Scienze Umane 

P.zza Don Mario Picco, 6 / Via Tripoli, 4 -  12045 FOSSANO (CN) 
PEC: cnps010003@pec.istruzione.it      PEO: info@liceoancina.edu.it     Sito Web: liceoancina.edu.it 

Tel. 0172/694063 - Fax 0172/694044  

Cod. meccanografico: CNPS010003 Prot. n 142 del 16-01-2024 - Tit. VI 3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-01-16T10:09:26+0100
	PRLLSN71H13D742C




